
Základní škola Mikulov, Valtická č. 3, 
příspěvková organizace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracoval: Mgr. Rostislav Souchop 

                   Výroční zpráva Základní škola Mikulov, Valtická 3, příspěvková organizace 
 



 2 

Obsah:  
 
  1. Základní údaje o škole 3 
  1.1.Škola 3 
  1.2.Zřizovatel 3 
  1.3.Součásti školy 3 
  1.4.Základní údaje o součástech školy 3 
  1.5.Materiálně-technické podmínky školy 4 
  1.6.Údaje o školské radě 4 
  1.7.Údaje o občanském sdružení při škole 4 
  2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 5 
  2.1.Přehled oborů základního vzdělávání 5 
  2.2.Vzdělávací programy 5 
  3. Přehled pracovníků školy 6 
  3.1.Základní údaje o pracovnících školy 6 
  3.2.Údaje o pedagogických pracovnících 6 
  3.3.Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 6 
  3.4.Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 7 
  3.5.Údaje o nepedagogických pracovnících 7 
  4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 8 
  4.1.Zápis k povinné školní docházce 8 
  4.2.Výsledky přijímacího řízení 8 
  5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 10 
  5.1.Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 10 
  5.2.Údaje o zameškaných hodinách 12 
  5.3.Údaje o integrovaných žácích 12 
  6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků  
      školy 13 
  7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 16 
  7.1.Údaje o významných mimoškolních aktivitách 16 
  7.2.Účast žáků školy v soutěžích 16 
  7.3.Účast žáků školy ve sportovních soutěžích 19 
  7.4.Soutěže a olympiády 20 
  7.5.Školní akce 21 
  7.6.Žákovská knihovna 23 
  8. Základní údaje o hospodaření školy                                                                               24 
  9. Kontrolní činnost                                                                                                              26 
10. Hodnocení Minimálního preventivního programu školní rok 2020/2021 26 
11. Školní družina 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Škola 
název školy Základní škola Mikulov, Valtická 3, 

příspěvková organizace 
adresa školy Valtická 3 

692 01 Mikulov 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 702 621 79 
IZO 102 255 458 
identifikátor školy 600 112 420 
vedení školy ředitel: Mgr. Rostislav Souchop 

zástupce ředitele pro 1. stupeň : 
 Mgr. Hana Míčková 
zástupce ředitele pro 2. stupeň: 
Mgr. Jindřiška Kudrnová 
vedoucí vychovatelka: 
Bc. Veronika Cenková 
vedoucí školní jídelny: 
Emilie Hlaváčová 
ekonom školy: 
Jana Wenigová 

kontakt tel.: 519 510 889 
mob: 774 448 101 
e-mail: info@zsvaltickamikulov.cz 
www: www.zsvaltickamikulov.cz 
datová schránka: s4pqd44 

1.2 Zřizovatel 
název zřizovatele Město Mikulov 
adresa zřizovatele 692 20, Mikulov, Náměstí 1 
kontakt tel.: 519 444 555 

fax: 519 444 500 
e-mail: podatelna@mikulov.cz 

1.3 Součásti školy 
 kapacita 
základní škola 540 
školní družina 169 
školní klub   80 
školní jídelna ZŠ 470 
1.4 Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

přípravná třída 1 12 12 12 
1. stupeň ZŠ 10 277 27,7 19,37 
2. stupeň ZŠ 8 186 23,25 13,10 
školní družina 6 169 28,16 32,5 
školní klub 5 67 13,4 13,4 
školní jídelna ZŠ 2 413 206,5 60,73 
 
Komentář: Základní škola Mikulov, Valtická 3, příspěvková organizace měla v tomto roce 
34 žáků v zahraničí (Rakousko, Německo, USA), nebo na individuálním vzdělávání.  

http://www.zsvaltickamikulov.cz/


 4 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 
učebny, herny 21 
odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

7 

odpočinkový areál, zahrada, hřiště 2 
sportovní zařízení 2 
dílny a pozemky 1 
žákovský nábytek všechen nastavitelný, každý rok se obnovuje 

v jedné až dvou třídách 
vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

62 PC, 39 NB,35 tabletů iPad, 45 dalších 
tabletů, 14 interaktivních tabulí, 3 dotekové 
panely, 1 interaktivní kiosek AMOS 

 
Komentář: Ve všech předmětech probíhá část výuky interaktivní formou. 
             
 
 
1.6 Údaje o školské radě 
datum zřízení 09.11.2005 
počet členů školské rady  9 
kontakt Mgr. Dagmar Němcová, 519 510 889 
 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 
registrace 657 659 15 
zaměření SRPDŠ při Základní škole Mikulov, Valtická 

3, příspěvková organizace 
kontakt Ing. Radek Jánský 

 rados.jansky@seznam.cz 
Komentář: 
 
              

            
        Odborná přírodovědná učebna  - budova Pavlovská 52 
 



 5 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
a) nová soustava 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 
Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 18 
 
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program  
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

„Škola – brána do 
života“ 

Komentář:  
  
 
 
                          

 
Škola v přírodě 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
počet pracovníků celkem 65 
počet učitelů ZŠ 32 
počet vychovatelů ŠD 6 
počet pedagogických asistentů 10 
počet školních psychologů 1 
speciální pedagog 1 
počet správních zaměstnanců ZŠ 8 
počet správních zaměstnanců ŠJ 7 
 
 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Platový stupeň Počet let 
započ.prax. 

Plat. 
třída 8 

Plat. 
třída 9 

Plat. 
třída 10 

Plat. 
třída 11 

Plat. 
třída 12 

Plat. 
třída 13 

Učitelé  
1 1-2 0 0 0 0 1 0 
2 2-6 0 0 0 0 1 0 
3 6-12 0 0 0 0 6,181 0 
4 12-19 0 0 0 0 5,682 0 
5 19-27 0 0 0 0 4 2 
6 27-32 0 0 0 0 8,591 0 
7 nad 32 0 0 0 0 1 0 

Asistenti pedagoga a vychovatelky  
1 1-2 1,0 0 0 0 0 0 
2 2-6 0 0 0 0 0 0 
3 6-12 0,888 0 0 0 0 0 
4 12-19 3,959 1,0 1 0 0 0 
5 19-27 0 1,821 0 0 0 0 
6 27-32 0 1,0 0 0 0 0 
7 nad 32 0,5 0,821 0 0 0 0 

Celkem  6,347 4,642 1 0 27,454 2 
 
Komentář:  Jedna vychovatelka je zároveň asistentkou pedagoga. 
                   V tabulce je přepočítaný počet zaměstnanců na úvazky.  

  

 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
učitelé 1. stupně 96,10% učitelé 1. stupně 96,10% 
učitelé 2. stupně 80,00% učitelé 2. stupně 80,00% 
vychovatelky ŠD 100% vychovatelky ŠD 100% 
 
Komentář: V tomto školním roce byla přijata jedna  učitelka s ekonomickým 
vzděláním na výuku matematiky a fyziky. 
 

  
 
 
 



 7 

 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let 
do důchodového 
věku 

V 
důchodovém 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
1 2 3 14 3 19 0 3  1 7 38 
 
Komentář   
 

 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
1 rozpočtář – účetní  1,0 SŠ 
2 vedoucí školní jídelny 1,0 SŠ 
3 provozář 0,94 SŠ 
4 kuchařka 1,0 SOU 
5 kuchařka 1,0 SOU 
6 kuchařka 1,0 SOU 
7 kuchařka 1,0 SOU 
8 pomocná kuchařka 0,875 SOU 
9 uklízečka 1,0 SOU 
10 školník 1,0 SOU 
11 školník 0,25 SOU 
12 sekretářka+mzdová úč. 1,0 SŠ 
13 uklízečka 1,0 SOU 
14 uklízečka 1,0 SOU 
15 uklízečka 1,0 SOU 
16 uklízečka 0,2 SOU 
17 technik IT 0,5 VŠ 

Celkem  14,77  
              

 



 8 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2021/2022 

2 47 8 10 
 
Komentář: Ve školním roce 2021/2022 se otevřel přípravný ročník s 12 žáky. 
 

 
 
 
 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 14 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odborné 
učiliště  

celkem 
  

2 3 2 2 20 7 36 
Komentář:  
 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odborné 
učiliště  

celkem 

 0 0 0 1 0 0  1 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
7 0 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

37 0 
  
 
Komentář:  



 9 

                

 
                   Turnaj – míčové hry 
                                                                       

     
Olympijský běh 
 



 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
1. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
 

Neprospělo Nehodnoceno ∅ 

I.A 28 28    1,000 
I.B 25 25    1,000 
II.A 26 24 2   1,135 
II.B 26 26    1,005 
III.A 30 29 1   1,065 
III.B 20 17 3   1,200 
IV.A 30 23 7   1,257 
IV.B 30 25 5   1,288 
V.A 26 17 9   1,373 
V.B 31 19 12   1,425 
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo Nehodnoceno ∅ 

VI.A 20 11 9   1,446 
VI.B 20 13 7   1,419 
VII.A 26 20 6   1,321 
VII.B 27 14 13   1,541 
VIII.A 24 9 14 1  1,598 
VIII.B 21 9 12   1,717 
IX.A 23 10 13   1,595 
IX.B 14 3 11   1,717 
 
Celkový přehled 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno ∅ 

1. 
stupeň 

272 233 39   1,174 

2. 
stupeň 

175 89 85 1  1,544 

Celkem 447 322 124 1  1,359 
 
 
Komentář: Počet žáků je bez zahraničních žáků a žáků přípravného ročníku. 
 
 
 
 



 11 

 
Přehled o chování 
1. stupeň       
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

NTU Důtky 
TU 

Důtky 
ŘŠ 

I.A 28   28     
I.B 25   23     
II.A 26   16 1    
II.B 26   22     
III.A 30   25   1    
III.B 20   13 1    
IV.A 30   29  1   
IV.B 30   18     
V.A 26   14     1  
V.B 31   12 5 3   
Celkem 272 200 8 4 1  
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI.A 20     6   6   1   1    
VI.B 20   14   1   6      
VII.A 26     7   3   1   1  
VII.B 27   12   4   2   1      
VIII.A 24   12   4   5   1      
VIII.B 21     7   5   3   1   2 1 1 
IX.A 23   11   1   7   1      
IX.B 14     8           1 1  
Celkem 175   77 24 25   5   3 3 1 
 
Celkový přehled: 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 272  200   8   4   1    
2. stupeň 175    77 24 25   5   3 3 1 
Celkem 447  277 32 29   6   3 3 1 
 
 
 
Komentář: Počet žáků je bez zahraničních žáků a žáků přípravného ročníku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 Počet 

zameškaných 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

Přípravný 
ročník 

1 189 1 189 79,20 0 0 

1. stupeň 13 251 13 251 48,72 0 0 

2. stupeň 16 245 15 611 89,20 634 3,62 

Celkem 30 685 30 051 67,23 634 1,42 

Komentář Neomluvené hodiny zapříčinil jeden  žák, který je ilegálně mimo ČR. 
 

 
 
 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 Počet žáků 
IVP         20 
Asistent pedagoga         13 
Pedagogická intervence           5 
Předmět speciální pedagogické péče         23 
Nadaní žáci           2 
 
Komentář 
 

 

 
 

      
      Schody Valtická 



 13 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 
Údaje jsou za školní rok 2021/2022 
 

1. stupeň 
 

30. 9. 2021 -  Vzdělávání žáků s PAS na základní škole (1.-3.ročník)– Buchtová L.,Gregorová R.  
8. 12. 2021 - 21. 12. 2021 - Jak pracovat s levákem – Čechová P. 
9. 5. 2022 – Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky – L. Hlavačková 
9. 5. 2022 – Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni základní školy – Urbánek L. 
16. 5. 2022 – Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků ve třídě – Urbánek L. 
23. 5. 2022 - Pokusy s hladinou vody a létání – Čechová P. 
                     Diagnostika předškolního dítěte – Anežka Zajícová 
 
2.   stupeň 
 
Různé 
2.- 5. 8. 2021- Zavádění formativního hodnocení I., Zavádění formativního hodnocení II.   
                       (Edukační laboratoř, z. s.- Květa Sulková, Michal Orság)- p. uč. Eva Vítková  
5. 10. 2021- Praktické náměty a hodnocení žáků ve škole- webinář (Edupraxe, s.r.o.,  
                    Mgr. Lenka Ondráčková)- p. uč. Klára Goišová  
8. 10. 2021- Kurz první pomoci pro pedagogy (Mgr. Vít Krčál, Vzdělávací institut pro Moravu,  
                    zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků s středisko služeb školám  
                    Brno, Hybešova)- p. uč. Krista Halamičková, p. uč. Václav Žabíček 
9.- 10. 10. 2021- Žít s respektem (Tatjana a Pavel Kopřivovi)- p. uč. Eva Vítková 
8. 11. 2021- Jak přežít (ne)jen distanční výuku a pracovní setkání metodiků prevence (PPP  
                    Břeclav- Mgr. Olga Trmačová)- p. uč. Klára Goišová 
13.- 14. 11. 2021- Žít s respektem (Tatjana a Pavel Kopřivovi)- p. uč. Eva Vítková 
8.- 9. 1. 2022- Žít s respektem (Tatjana a Pavel Kopřivovi)- p. uč. Eva Vítková 
12. 1. 2022- Třídnické hodiny na 2.st. ZŠ- aneb předávání zkušeností z praxe (Životní  
                    vzdělávání- Mgr. Ondřej Dokulil)- p. uč. Václav Žabíček 
22. 2. 2022- Jak nezamrznout u tabule (Descartes- Ivana Janovská)- p. uč. Zuzana Javůrková 
22. 2. 2022- webinář k podpoře začínajících učitelů- Péče o žáky s podpůrnými opatřeními (NPI-  
                    Mgr. Bc. Věra Šimečková, Mgr. Libopr Skala)- p. uč. Eva Vítková 
8. 4. 2022- Učiteling (EDUin, učitelská platforma- Václav Fiala, Markéta Vokurková, Tomáš 
                  Chrobák)- p. uč. Eva Vítková 
22. 5. 2022- webinář Ach, ty digitální kompetence (GUG Google User Group, Národní  
                    pedagogický institut- E. Famfulová, Karel Malík, Lenka Urbanová, David Plešiger, 
                    Lucie Drimlová, Pavel Hodál, Anna Šubrtová)- p. uč. Eva Vítková 
30. 5. 2022- webinář Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky a zvýšit 
                    motivaci studentů (Descartes, Bc. Petr Chamula)- p. uč. Klára Goišová 
15. 6. 2022- setkání Regionálního centra Elixíru do škol „Jak se vede, Archiméde?“  
                    (Regionální centrum Elixíru do škol na Gymnáziu a Jazykové škole v Břeclavi- Mgr.  
                    Čestmír Krejčí)- p. uč. Eva Vítková 
 
 
Výchovné poradenství a SP  
16. 2. 2022- Jak pomoci autistickým dětem ve škole- webinář (Fakta s.r.o., Mgr. Jitka Palcová)-  
                     p. uč. Veronika Hrůzová 
28. 2. 2022- Ochrana dětí ve virtuálním světě- webinář (PCstorm Academy- PaedDr. Jana  



 14 

                           Ludvíková)- p. uč. Klára Goišová 
- 16. 3. 2022- Sebepoškozování (Mgr. Bc. Pavla Linhartová PhD., Mgr. Martin Horký- PPP 
Břeclav)- p. uč. Klára Goišová 
 
 
Český jazyk 
9. 11. 2021- Pedagogická poema BRNO- národní recitační přehlídka středních škol 
                    (Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická Brno, Lerchova 63)- p. uč. 
                   Jindřiška Kudrnová 
16. 11. 2021- webinář Digitální gramotnost v českém jazyce- oblastní workshop (Národní  
                      pedagogický institut Brno, Mgr. Eva Fangulová)- p. uč. Klára Goišová  
 
 
Dějepis 
 
Cizí jazyky 
10.- 12. 5. 2022- Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce- webinář (Edupraxe, s.  r. o.  
                           Brno, Říčanská 27- Mgr. Květoslava Řezáčová)- p. uč. Ryan Adams 
 
Výchovy 
25. 8. 2021- Pomozte dětem s nadváhou a obezitou- on-line workshop (Michal Nejedlý- Nestlé  
                    pro zdraví dětí)- p. uč. Krista Halamičková 
13. 11. 2021- Základy zdravého pobytu ve výuce TV na ZŠ (Tvořivá škola, Bno, TJ Sokol)-  
                      p. uč. Krista Halamičková 
25. 11. 2021- Příprava občanů k obraně státu pro učitele (Ministerstvo obrany ČR, Praha,  
                      Tychonova 1)- p. uč. Krista Halamičková, p. uč. Václav Žabíček 
12. 1. 2022- Základy zdravého pohybu ve výuce TV na ZŠ (Tvořivá škola, Centrum Do sebe 
                    Brno)- p. uč. Krista Halamičková 
30. 3. 2022- Basketbal ve škole- jednoduše a zábavně (AŠSK a Česká basketbalová federace-  
                    Mgr. Jan Wiedner, Mgr. Petr Kovář)- p. uč. Krista Halamičková, p. uč. Václav Žabíček 
 
Matematika, fyzika 
10.- 12. 8. 2021- Léto s matematikou (ZŠ Malešice- Štěpánka Baierlová, Roman Podlena, Pavlína 
                            Loňková, Kristina Zůbková)- p. uč. Eva Vítková 
31. 1. 2022- webinář k podpoře začínajících učitelů- Formativní hodnocení a sebehodnocení  
                    žáků v práci začínajícího učitele (NPI- Mgr. Bc. Martin Ševčík, Ing. Bc. Václav  
                    Nádvorník, Ph.D.)- p. uč. Eva Vítková 

2. a 8. 2. 2022- Práce s diferencovanou třídou v matematice- webinář (Edupraxe-  
                     Mgr. Lenka Ondráčková)- p. uč. Lada Cadenas Araque 

16. 2. 2022- setkání Regionálního centra Elixíru do škol „Plechovková fyzika“ (Regionální  
                    centrum Elixíru do škol na Gymnáziu a Jazykové škole v Břeclavi- Mgr. Čestmír  
                     Krejčí)- p. uč. Eva Vítková 
 



 15 

 
Mikuláš v přípravné třídě 
                                            

 
Mikuláš na 2. stupni 



 16 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách  
Spolupráce školy a dalších subjektů • dlouhodobá spolupráce 

s IPBH Poysdorf  
• spolupráce s OSPOD 

Mikulov 
Akce k prevenci sociálně patologických jevů • preventivní programy – 

Podané ruce  
• preventivní programy Policie 

ČR 
Akce k environmentální výchově • sběr papíru 

• třídění odpadu 
 

Volby do školské rady - doplňovací • říjen 2021  
• Michal Tručka 
• Radek Jánský 
• Dalibor Pěnčík 

Projekt doučování • Odstranění rozdílů ve 
vzdělávání po COVID 

 
 
7.2 Účast žáků školy v soutěžích a na akcích  
1. stupeň 
Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Celoroční projekt – Škola 
plná kouzel 

 

 

Adaptační kurzy pro             
prvňáčky 

I.A - 08.09.2021 
I.B – 06.09.2021  

  

Přezkoušení dětí ze 
zahraničí a individuální 
vzdělávání 

září 2020   

Úvodní třídní schůzky září   

Výbor SRPDŠ – Pavlovská 
i Valtická 

 

září   

Plavecký výcvik Valtická II.B 24 žáků, III.B 
15 žáků 

Pavlovská II.A 25 
žáků, III.A 29 žáků 

 
 

V.A na Valtické Exkurze na budovu Valtická 3 
Svatý Martin - 11.11.2021 Účast žáků na oslavách města 
Kyberšikana – 19.11.2021 Přednáška ve spolupráci s policií ČR, pan Měchura – 5. třídy 
Divadlo Brno – 19.11.2021 III.B a IV.B 
Mikuláš ve škole Zástupci školního parlamentu 



 17 

Lyžařský kurz – 24.-28.1. Němčičky – budova Pavlovská – I.A-III.A – 69 žáků 
Lyžařský kurz -   6.-12.2. Sedmidolí – Krkonoše – II.B - V.B. – 34 žáků 
Lyžařský kurz   12.-18.2. Sedmidolí – Krkonoše – IV.A - V.A. – 35 žáků 
Den otevřených dveří Pavlovská – 15.3.2022, Valtická - 17.3.2022 – asi 40 lidí 
Mc Donald’s Cup Školní kolo Okrskové kolo 1. a 

2. místo - Valtice 
Okresní kolo 
Břeclav 

Matematický klokan – 
kategorie Cvrček 

1. místo – Anna Brabcová, Tereza Feixová 
2. místo – Timotei Hrubý, Amálie Jedličková 
3. místo – Anna Vejmelková, Kryštof Goiš 

Návštěva knihovny - 
březen 

  

Den bez úrazu 0. ročník a 1. třídy – akce DDM 
Recitace Školní kolo Oblastní kolo – 6.4. 

– K.Jánská, 
L.Plvanová, 
Z.Hrůzová, 
A.Klašková, 
M.Hladká, 
J.Pospíšková, 
T.Hrubý, E.Jánská, 
M.Hesske, K.Goiš 

Krajské kolo 
– 
A.Klašková 
J.Pospíšková 

Beseda se spisovatelkou 
Michaelou Fišarovou 12. 4. 

1. – 5. ročník 

Návštěvy MŠ – Habánská projekt, příprava učeben na Pavlovské 

Návštěvy MŠ – Sluníčko návštěva budovy na Valtické 

Stonožka - 23. 4. taneční přehlídka v kině, pořádá DDM Mikulov – účast Funny 
Dancers pod vedením Lady Araque Cadenas 

Čarodějnice Třídní učitelé,  Pavlovská – páťáci připravili program pro ostatní 
třídy 

 
Fotbalový turnaj – 4.5. Školní – 1. – 5. třída 

Den matek 5. 5. – vystoupení v G-centru 

Motani – 6.5. městské kino - Záhadná a drsná Namibie 

Výlet na Pálavu – 7.5. asi 50 účastníků Ve spolupráci s CHKO Pálava proběhla přednáška 
zoologa Ing. Romana Zajíčka, poutavou formou prozradil řadu 
zajímavostí ze života plazů, ryb a obojživelníků. Výklad se týkal nejen 
organismů žijících v zatopeném lomu na Janičově vrchu, ale také těch, 
které se vyskytují v jiných částech ČR nebo v zahraničí. Ukázka 
několika zvířat z jeho chovu. 

 



 18 

Představení vojenského 
uměleckého souboru 
Ondráš  s projektem Svět 
hraček pro 

0. až 2. ročník v městském kině 

Sběr starého papíru - 16. – 
20. 5. – Pavlovská 

6 200 kg – 14 128,- Kč 

Sběr starého papíru - 23. – 
27. 5. – Valtická 

2 430 kg – 6 700,- Kč 

Čtenářský maraton – 25. – 
26.5. 

2.– 9. třída 

Atletický den – 27.5. Valtická – 1. – 5. třída 

Slavnosti města Mikulova 
28.5. 

Pěvecký sbor Ptáčata, taneční skupina Funny Dancers 

Ze života včel – 31.5. Projekt – I. a II.B 

Barevný týden 

 

1.-9. třída 

Den dětí Sportovní odpoledne 

Atletika na ZŠ Hraničářů 3.6.  

Kurz turistiky – Krkonoše 6.-
10.6. 

V.A a V.B 

Děti hrají dětem koncert v ZUŠ 

Co mám rád nebo co se mi 
líbí v Mikulově 7.6. 

výtvarná soutěž – pořádaná městem 

 Antonie Čičmancová – obrázek vybrán do 
kalendáře 

 Anna Vejmelková, Stela Popovská 

 Stela Zelinková, Marta Ničová 

 Elen Plvanová, Lukáš Dubraec 

 Nela Žáková, Tadeáš Kňourek 

 Agáta Hermanová, Max Margetic‘ 

 Tereza Šnajdrová, Tobias Tručka 

 Kristýna Posoldová, Timotej Hrubý 

 Mia Gorčíková, Šimon Hrubý 

 Jasmína Čechová 



 19 

Mikulovské filmové ozvěny 
10.6. 

3. a 4. třídy 

Přezkoušení dětí na 
individuálním vzdělávání 

6.-21.6. 

 

Setkání budoucích prvňáčků i 
nulťáčků  

 

 

Koncert pěveckého sboru 
Ptáčata 15.6. 

Budova Valtická 3 

Plavecké závody Hustopeče – Ema s  Viktorka Pechánkovy, David Hrnčiřík, Vít Zelinka 

 

Třídní výlety s přespáním 

 

 

Programy v knihovně 

 

 

Zahradní slavnost 28.6. budova Pavlovská 

 
 
 
7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích  
 
Název soutěže Počet žáků Místo konání/umístění 
Piškvorkový turnaj  11.10. školní kolo 24 žáků VI. – IX. 

tříd 
ZŠ Mikulov, Valtická 3 
Do oblastního kola 
postupují:  
1. Sára Pechánková 7.B 
2. Michal Záhora 6.B 
3. Michal Komárek 9.A 
4. Dominik Müller 8.A 
5. Anna Valešová 8.A 
+ náhradník David Lípa 9.A 
 

Piškvorkový turnaj online 18.11. Sára Pechánková 
7.B, David Lípa 9.A, 
Michal Komárek 
9.A, Dominik Müller 
8.A, Anna Valešová 
8.A. 

Žáci do dalšího kola 
nepostoupili, umístili se na 
31. místě ze 34 z důvodu 
technických problémů s 
připojením během turnaje. 

Florbalový turnaj – kategorie III. 
11.5. 

Žáci VI.A + VII.A ZŠ Lanžhot, 3. místo 



 20 

Turnaj ve fotbale – 2. stupeň 
12.5. 

VII.AB, VIII.AB, 
IX.AB 

Moravský Žižkov 

8. místo 

Přátelský turnaj v přehazované ZŠ Mikulov Hraničářů- ZŠ Mikulov, Valtická - vybraní 
žáci 2.st. 

Sportovní den žáci 2.st. 

 
 
 
7.4.Soutěže a olympiády 
Název soutěže Počet žáků Umístění 
Hledáme nejlepšího mladého chemika 
1. kolo 
říjen  
 

IX. A,B ZŠ Mikulov, Valtická 3 
Do 2. kola v Brně postupují: 
Cigánek T., Maršík L., 
Pavlinec K. 

Hledáme nejlepšího mladého chemika 
- 2. kolo 27.1. 

IX. A ZŠ Mikulov, Valtická 3 
(online) 
Cigánek T.- 61. místo         
Maršík L. - 41. místo       
Pavlinec K.- 66.místo                   
z celkem 192 soutěžících 

Recitační soutěž 
Školní kolo 
30.3. 

IV.kategorie - 
Adéla Bálintová 
Michael Pospíšil 
Helena 
Ondráčková 
V. kategorie – 
Anna Valešová 
Boris Krištof 
Jakub Kováč 

Postupují: IV.kategorie - 
Adéla Bálintová 
Michael Pospíšil 
Helena Ondráčková 
V. kategorie – Anna 
Valešová 
Boris Krištof 
Jakub Kováč 

Recitační soutěž 
Oblastní kolo  
6.4. 

Adéla Bálintová 
Boris Krištof 
Barbora Kadrnková 
 

Městské kino Mikulov 
1.místo Adéla Bálintová 
3.místo Boris Krištof 
2.místo Barbora Kadrnková 
 

Recitační soutěž 
Krajské kolo 22.4. 

Adéla Balintová Mahenova knihovna v Brně 
Ocenění poroty za přednes 
textu- Adéla Bálintová 

Olympiáda z anglického jazyka – školní 
kolo 6.,7. roč. 
13.1. 

Ema Plonka VI.B, 
David Nguyen 
VI.B, Natálie 
Glušáková VII.A 
 

1.místo - Nela Podzemská 
7.A 
2.místo - Šimon Ihnačák 7.B 
3.místo - Helena 
Ondráčková 6.B 

Olympiáda z anglického jazyka – školní 
kolo 8., 9.roč. 
24.2. 

Bára Kosíková 9.A, 
Eliška Bocanová 
9.A, Jakub 
Mikeska 9.B, Petr 
Beran 9.B, Martin 
Laub 8.A, Sabina 
Mikšová 8.A 

1.místo - Dominik  Müller 
8.A 
2.místo - Nikola Koller 9.A 
3.místo - Viktor Daniel 9.B 

Olympiáda z anglického jazyka – 15.3. Nela Podzemská (7.A) Břeclav 



 21 

okresní kolo Dominik Müller (8.A) Dominik Müller 2.místo 
Školní soutěž v psaní v anglickém jazyce 
školní kolo 
1.4. 

Dominik Müller 
8.A 
Kristián Pavlinec 
9.A 
Bára Kosíková 9.A 
Eliška Bocanová 
9.A 
Sabina Mikšová 
8.A 
Martin Laub 8.A 
Viktor Daniel 9.B 

1.místo Kristián Pavlinec 

Pythagoriáda – 2. a 3. 11. 
školní kolo 

VI.-IX.AB Získali více jak 7 bodů a do 
okresního kola postupují: 
Aneta Tručková (6.A) a 
Dominik Müller (8.A) 

Pythagoriáda – 7. a 8.12 
okresní kolo 

Aneta Tručková 
(6.A) a Dominik 
Müller (8.A) 

Aneta Tručková - 8. místo 
(5 bodů), Dominik Müller - 
dělené 4. místo (8 bodů). 
Nepostoupili. 

Matematický klokan  - 18.3. 
školní kolo 

VI.-IX.AB Kategorie Benjamín: 
Monika Zbořilová 83 B 
Michal Záhora 69 B 
Vít Tomeček 68 B 
Celkový počet řešitelů: 78 
Kategorie Kadet: 
Salay Ivo  61 B 
Buchta Adam 59 B 
Cigánek Tomáš   57 B 
Celkový počet řešitelů: 70 

Fyzikální olympiáda – 14.10. a 5.1. 
školní kolo 

VI.-IX. AB  

 
              
 
 
7.4.Školní akce 
 
Název akce  

 
Adaptační pobyt 

 

6.ročník - Vranov nad Dyjí 

Finanční gramotnost projekt – VIII. A, B a IX. A,B  

Kurz turistiky Krkonoše – Sedmidolí - vybraní žáci 2.st. 

Brněnské pověsti Mahenovo divadlo Brno, VI.A,B 

Sportovní den  Valtická, 2. stupeň 
Střední vinařská škola 
Valtice 

regionální projekt, VIII.B 
 



 22 

Právní odpovědnost 
mladistvých- 

preventivní program - městská policie- p. Hamerník - IX.AB 

Fotbalový turnaj Hustopeče – VI. – IX. třída 
Veletrh vzdělávací 
nabídky 

Břeclav – IX. A, B 

Neboj se! preventivní program – VII. A, B 
Seiferos ukázka dravých ptáků – všichni žáci 
Sběr papíru a kaštanů 
Římani program Regionální muzeum Mikulov – VII.A 
Spaní ve škole VII.B 
Cvičné přijímací zkoušky 
na SŠ 

IX.A, B 

Den s páťáky představení vyučujících 2.st. 
Lucerna divadelní představení - Mahenovo divadlo Brno – VII. A VIII. 

třídy 
Hana  divadelní představení - Mahenovo divadlo Brno – IX.A, B 
Kyberšikana program PČR- VI.AB 
Archeopark Pavlov exkurze – VI.A, B 
Testování PISA vybraní žáci 8. a 9. ročníku 
Střední vinařská škola  regionální projekt, VII.B 
Preventivní program p. 
Adamusové 

sociometrie třídy – VIII.B 

Hodiny moderní chemie žáci 8. a 9. ročníku 
Testování PISA vybraní žáci 8. a 9. ročníku 
BESIP dopravní soutěž  - vybraní žáci 2.st 
VIDA centrum Brno VI.AB- exkurze 
MOTANI cestopisná přednáška- všichni žáci 2.st. 
Historie československých 
bankovek 

přednáška - VIII.A 

Testování žáků 9. ročníku ČŠI 
Geopark Turold Mikulov exkurze – IX.B 
Slavnosti města vystoupení školní kapely 
Čtenářský maraton zorganizovali žáci 9. ročníku 
Sběr papír 
Vystoupení školní kapely Sedlec 
Branně- sportovní den  všichni žáci 2. stupně 
No back pack day všichni žáci 
Barevný týden všichni žáci 
Mikulovské ozvěny filmový festival - všichni žáci 2.st. 
Čistička odpadních vod 
Mikulov 

exkurze - žáci 9. ročníku 

Tutanchamon- Brno výstava – VI.A, B 
Projektové dny žáci 9. ročníku 
Výšlap na Svatý kopeček IX.AB 
Školní výlety všechny třídy 2.st. 
 
 
 
 
7.6. Žákovská knihovna 
 



 23 

Ve školním roce 2021/2022 fungovala žákovská knihovna jako obvykle, tedy byla zpřístupněna 
všem dětem bez ohledu na věk. V převážné míře docházeli žáci 2. stupně, obzvláště žáci 7. ročníku.  
Od září do června byla vypůjčeno 130 knižních titulů různých žánrů – literatura dobrodružná, dívčí 
romány, literatura s tematikou válečnou, holocaustu i literatura současná.  Přírůstek do knihovny 
činil 40 titulů. Všechny vyučující českého jazyka a literatury své žáky vedou k četbě, pracují na 
porozumění textu, vedou čtenářské dílny v rámci hodin literární výchovy, v nichž zaznívají 
pravidelné referáty z četby. 
       Klára Goišová, vedoucí žákovské knihovny 
 
 
 
 
                  

              
                                                                  

                     
 
                    Žákovská knihovna 
 
 
 



 24 

 8. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní škola Mikulov, Valtická 3, příspěvková organizace 
 
Zpráva o hospodaření v roce 2021 
Příspěvková organizace v roce 2021 měla k dispozici na krytí nákladů: 
 
1. dotace a účelové dotace ze státního rozpočtu na ONIV ÚZ 33353, Národní plán obnovy na 
doučování a socializaci po Covid-19 
2. projekt EU-ZŠ, CZ.02.3.X/0.0./0.0./120_080/0016988_063/0009189 
3.Obědy zdarma-dotace MPSV EU 
4.příspěvky na provoz, účelové příspěvky od zřizovatele  
5. vlastní zdroje 
6. doplňkovou činnost 
 
Organizačně je subjekt členěn na dvě samostatná oddělená pracoviště ( Valtická 3, Pavlovská 52), 
celkem 11 tříd na 1.stupni (0.ročník na budově Valtická), 8 tříd na 2.stupni, 6 oddělení školní 
družiny, školní klub, 2 samostatné školní kuchyně s jídelnou. Škola má 448 žáků a 29 žáků 
v zahraničí, tj.447 žáků celkem. Zaměstnává celkem 62 osob. I v roce 2021 byla škola uzavřena 
nebo omezena v provozu vládními opatřeními proti Covid-19. 
 
1. Dotace MŠMT      
 - ÚZ 33353                           37.753.644 Kč   
Z toho 
- závazný ukazatel prostředky na platy pracovníků                      26.898.146 Kč 
- závazný ukazatel prostředky na OPPP pracovníků                           32.200 Kč 
- závazný ukazatel Národní plán obnovy – OPPP              104.500 Kč  
Limit počtu  zaměstnanců – hrazených ze státního rozpočtu: 56,656 – dodržen 
 
Podpůrná opatření pro žáky se promítla do zaměstnávání 10 asistentek pedagoga (5,889)+ 0,909 
učitele - předmět speciální pedagogické péče.Do aktivit „Doučování-NPO“ se zapojilo 21 učitelů, 
odpracovali celkem 418 hodin. Škola obdržela na testování žáků a ochranu jejch zdraví antigenní 
testy a roušky v hodnotě 296398 Kč.  
2. Dotace EU – Šablony , ÚZ 33063 
Na plat školní psycholožky bylo vyčerpáno 434855 Kč, podmínky dotace jsme bohužel nemohli 
zcela splnit z důvodu odchodu psycholožky na mateřskou dovolenou.  
 
3. Obědy zdarma 
V programu se stravuje 7 žáků, během roku 2021 jsme vyúčtovali 685 odebraných obědů v hodnotě 
18.396 Kč. 
 
4. Příspěvky zřizovatele    
CELKEM   příspěvky         5 430 000 Kč 
z toho 
- příspěvek na provoz                            3.200.000 Kč 
- účelové příspěvky NIV                         2.230.000 Kč 
 Účelové příspěvky byly použity zejm. na opravu střechy budovy, pemrlování vstupního schodiště, 
malování-to vše na budově Valtická, modernizaci intern. připojení, architekturu sítí obou pracovišť, 
stravovací terminály ŠJ Pavlovská, LED tabule, školní lavice a židle atd. 
 
5. Prostředky získané vlastní činností 
CELKEM vlastní zdroje    1.494.923 Kč 



 25 

Zahrnuto je hlavně stravné žáků a zaměstnanců školy, dále příspěvky na provoz ŠD.  
 
CELKEM  výnosy  hlavní činnosti  organizace             45.426.021 Kč 
CELKEM náklady na hlavní činnost organizace        45.431.070 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti – ztráta         - 5.049 Kč  
 
6. Doplňková činnost příspěvkové organizace  
Výnosy – obědy cizím  strávníkům, užití prostor školy, prodej zboží  1.102.036 Kč 
Náklady – platy zaměstnancům, spotř. energií, režie, nákup zboží        988.908 Kč   
Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti – zisk            108.079 Kč  
 
 
 

 
Oprava podlahy v podkroví – budova Valtická 

 
 



 26 

9. kontrolní činnost 
 
15.10.2021 – veřejnosprávní kontrola na místě, finanční kontrola ve veřejné správě a  
                      Změně některých zákonů, kontrolní řád   
22.11.2021 – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
                      ostatních povinností plátce pojistného 
27.05.2022 – inspekční činnost ČŠI – žáci z Ukrajiny 
 
 
10. Hodnocení Preventivního programu ZŠ Mikulov, Valtická 3  
                                        (šk. rok 2021/2022) 
 
 Preventivní program naší školy má základ v daných požadavcích MŠMT na tento program. 
Je součástí plánu práce školy, plánu výchovného poradenství a preventivních plánů pro I. a II. 
stupeň.  

Hlavním cílem je zvýšení odolnosti vůči rizikovému chování a jejich eliminace výskytu ve 
škole, vytvoření bezpečné školy pro žáky i pedagogy. 

 Nezastupitelnou úlohu preventivního programu má specifická prevence zpracovaná 
v učebních plánech jednotlivých předmětů (hlavně v občanské výchově, výchově ke zdraví, 
prvouce, přírodovědě, chemii) a na to navazují akce realizované v samostatných preventivních 
aktivitách a programech – přehledné tabulky jsou zpracovány ve výkazech prevence (např tab č.1). 
V plánech jednotlivých předmětů jsou zpracovány metody aktivního sociálního učení, důraz na 
vzdělání žáků, učitelů, osvětu rodičů v oblasti zdravého životního stylu, etické a právní výchovy. 

 
 
Tab. č. 1 Počet hodin věnovaných prevenci jednotlivých typů rizikového chování 

 ZŠ – 
přípravné... 

1. 
ročník 

ZŠ 

2. 
ročník 

ZŠ 

3. 
ročník 

ZŠ 

4. 
ročník 

ZŠ 

5. 
ročník 

ZŠ 

6. r. 
ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ 
/ 

sekunda 

8. r. 
ZŠ / 

tercie 

9. r. 
ZŠ / 

kvarta 

Suma 
sloupců 

Prevence 
šikany a 
projevů agrese 

1 1 1 3 3 3 4 4 4 4 28 

Prevence 
kyberšikany 0 0 0 1 2 2 1 1 1 1 9 

Prevence 
záškoláctví 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 4 

Prevence 
rizikových 
sportů 

0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 3 

Prevence 
rizikového 
chování v 
dopravě 

1 1 1 2 2 3 3 2 2 2 19 

Prevence 
rasismu a 
xenofobie 

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7 

Prevence 
působení sekt a 
extrémistických 

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7 



 27 

 ZŠ – 
přípravné... 

1. 
ročník 

ZŠ 

2. 
ročník 

ZŠ 

3. 
ročník 

ZŠ 

4. 
ročník 

ZŠ 

5. 
ročník 

ZŠ 

6. r. 
ZŠ / 

prima 

7. r. ZŠ 
/ 

sekunda 

8. r. 
ZŠ / 

tercie 

9. r. 
ZŠ / 

kvarta 

Suma 
sloupců 

náboženských 
směrů 
Prevence 
rizikového 
sexuálního 
chování 

0 0 1 1 2 2 4 4 4 4 22 

Prevence 
užívání tabáku 0 0 2 2 2 2 4 4 4 4 24 

Prevence 
užívání 
alkoholu 

0 2 2 2 2 4 4 2 2 2 22 

Prevence 
užívání dalších 
návykových 
látek 

0 2 2 2 2 4 4 2 2 2 22 

Prevence 
závislostního 
chování pro 
nelátkové 
závislosti 
(hazard, 
počítačové hry 
apod.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

Prevence 
poruch příjmu 
potravy 

0 0 0 2 2 4 4 2 2 2 18 

Prevence 
kriminálního 
chování 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

Prevence 
duševních 
onemocnění a 
psychických 
problémů 

0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Suma řádků 2 7 10 17 19 28 32 26 25 25 191 
 

 Po celý školní rok v oblasti prevence máme pro žáky naplánovanou pestrou škálu 
besed a akcí s protidrogovou tematikou, proběhly přednášky s tématy zdravotními, sociálními, 
řešící právní odpovědnost mladistvých, řešící bezpečí žáků, jak v oblasti osobního bezpečí, ale i 
v dopravě, v mimořádných situacích a v ohrožení života. Za všechny výše uvedené aktivity zmíním 
například programy a akce na II. stupni: Právní odpovědnost mladistvých, Domácí násilí, 
Kyberšikana, Úvod do závislostí, Příležitostné užívání návykových látek, Intimita a sexuální 
chování, Homosexualita, Autodestruktivní závislosti, Patologické hráčství, Šikana, týrání.  

Preventivní programy probíhají aktivně již na prvním stupni, např. adapťáček pro 1. třídy, 
Bezpečí na internetu, Kyberšikana, Třída jako team, Bezpečnost silničního provozu, Kamarádství, 
Projevy a následky šikany, Šikana, Klima ve třídě, Den bez úrazu.   



 28 

  Škola nabízí dostatečnou nabídku volnočasových aktivit, kroužků. Také se snažíme o 
co nejlepší zvládnutí sociální komunikace jak se žáky, tak i s rodiči (pravidelné TS a osobní 
konzultace dle potřeby), aby bylo možno vhodným společným působením školy a rodiny dosáhnout 
odpovídajících výsledků.  Nevyhýbáme se ani uplatnění přiměřené represe. S tím souvisí i 
spolupráce s dalšími orgány, jako je policie městská i státní, kurátorky sociální péče ze sociálního 
odboru při Městském úřadu Mikulov. Také využíváme akce a besed KPPK v našem městě, kde 
máme člena komise. Žáci mohou každý den během přestávek sledovat Kiosek Ámos.  
 V neposlední řadě jsme pokračovali ve spolupráci s PPP Břeclav, SPC Brno 
(diagnostika žáků (SPU, SPCH), preventivní i intervenční aktivity ve škole, pravidelná setkání MP 
a VP).  
Dále proběhlo další vzdělávání našich pracovníků jak v oblasti jejich předmětů, ale také v oblasti 
seznamování s rizikovými jevy a možnostmi jejich předcházení (viz záznam o DVPP 2021/22): 
např. Kurz první pomoci pro pedagogy (Mgr. Vít Krčál), Žít s respektem (Tatjana a Pavel 
Kopřivovi), Jak přežít (ne)jen distanční výuku a pracovní setkání metodiků prevence (PPP Břeclav- 
Mgr. Olga Trmačová), Třídnické hodiny na 2.st. ZŠ - aneb předávání zkušeností z praxe (Životní 
vzdělávání- Mgr. Ondřej Dokulil), Péče o žáky s podpůrnými opatřeními (NPI- Mgr. Bc. Věra 
Šimečková, Mgr. Libor Skala), Jak pomoci autistickým dětem ve škole- webinář (Fakta s.r.o., Mgr. 
Jitka Palcová), Ochrana dětí ve virtuálním světě- webinář (PCstorm Academy- PaedDr. Jana 
Ludvíková), Sebepoškozování (Mgr. Bc. Pavla Linhartová PhD., Mgr. Martin Horký- PPP 
Břeclav), Pomozte dětem s nadváhou a obezitou- on-line workshop (Michal Nejedlý- Nestlé pro 
zdraví dětí), Základy zdravého pobytu ve výuce TV na ZŠ (Tvořivá škola, Bno, TJ Sokol), Příprava 
občanů k obraně státu pro učitele (Ministerstvo obrany ČR, Praha, Tychonova 1), Formativní 
hodnocení a sebehodnocení žáků v práci začínajícího učitele (NPI- Mgr. Bc. Martin Ševčík, Ing. 
Bc. Václav Nádvorník, Ph.D.), Práce s diferencovanou třídou v matematice- webinář (Edupraxe- 
Mgr. Lenka Ondráčková) atd. A v neposlední řadě byla pro všechny vyučující zajištěna aktivizační 
okénka na operativních poradách. V naší preventivní činnosti nám intenzivně pomáhají speciální 
pedagožky, metodička prevence relaxačními kroužky, adaptačními pobyty, diagnostikou kolektivů 
nebo aktivitami v třídních kolektivech, či preventivními programy ve třídách, které samy realizují 
nebo se spolupodílí na jejich provedení na škole.  

Díky uplatňování všech možností působení na naše žáky (všechny aktivity koordinujeme i 
pomocí ŠPP – školní poradenské pracoviště) máme nastaveno velmi dobré sociální klima na naší 
škole. Letos jsme řešili vysoký počet neomluvených hodin jen u 1 žáka (v 8. roč. – 634 hod, jedná 
se o dlouhodobě nepřítomného žáka) a další problémové jevy jsme v průběhu školního roku řešili 
na 18 výchovných komisích (někdy za přítomnosti kurátorek MěÚ Mikulov).  
  Avšak daleko větší počet pochval, odměn s knihou za dobré chování, prospěch a pomoc pro 
školu a třídu nám pomáhá vytvářet mezi školou, vyučujícími a žáky pěkné vztahy, které se do 
budoucna jistě vyplatí. 
 
Výskyt sociálně patologických jevů ve škole (450 žáků) 

  % tř. celkem 
případů 

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření ano 1,56 7., 8., a 9. 7 
záškoláctví ano 0,44 9. 2 
šikana, kyberšikana (vyloučení žáků z kolektivu, špatné vztahy, 
ubližování) ano 2,44 7., 8., a 9. 11 

závislostní chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové 
hry) ano 0,22  8. 1 

kriminalita ne - - - 
rasismus ne - - - 
jiné  - závažné přestupky proti školnímu řádu ne - -  - 
 
 



 29 

10. Školní družina – k Výroční zprávě za škol. rok  2020/2021 
 
Školní družina Počet oddělení ŠD Počet dětí ve ŠD Počet vychovatelek ŠD 
Celkem 6 169 6 

 
V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 169 žáků prvních až čtvrtých tříd, 

kteří byli rozděleni do šesti oddělení. Tři z těchto oddělení mají zázemí na budově Valtické, 
zbývající tři oddělení jsou umístěna v prostorách budovy Pavlovské.  

V průběhu školního roku začalo navštěvovat naši školní družinu 5 žáků z Ukrajiny, kterým 
jsme pomáhali se začleněním se do kolektivu dětí, co nejlepším zvládnutím jejich situace a 
v neposlední řadě se získáváním nových kamarádů. 
           Vychovatelkám během roku pomáhaly se znevýhodněnými žáky 3 asistentky. Všechny 
vychovatelky se průběžně individuálně vzdělávaly, a to nejčastěji účastí na online seminářích 
zaměřených na oblast vzdělávání a práce s dětmi ve školní družině. 
 

Volbou činností ve školní družině jsme plnili během celého školního roku ŠVP ŠD, 
pracovali jsme dle tematických plánů a týdenních příprav školní družiny. ŠVP ŠD je zveřejněno na 
webových stránkách školy, tematické plány i týdenní přípravy mají vychovatelky u sebe v oddělení 
k nahlédnutí. 
 

Oproti minulému školnímu roku a s ním souvisejícími koronavirovými opatřeními bylo 
velice pozitivní vrátit se k běžné činnosti v jednotlivých oddělení ŠD a s ní související náplní, 
kterou pro děti paní vychovatelky pečlivě vybíraly a připravovaly.  

Zaměřili jsme se na stmelování kolektivu v jednotlivých odděleních ŠD, na společnou 
komunikaci, upevňování vzájemných vztahů a častý pobyt na hřišti školy. Trávili jsme společný čas 
s ostatními účastníky oddělení školních družin, naším hlavním cílem bylo utužování vztahů mezi 
dětmi, prohlubování jejich vzájemného kamarádství, respektu a tolerance vůči sobě samým. 
           V rámci jednotlivých oddělení jsme si pobyt ve školní družině zpříjemňovali výtvarnými a 
rukodělnými činnostmi, tvorbou dětí jsme vyzdobili prostory naší školní družiny i školy a mnohé 
výtvory si účastníci odnášeli domů.  
           Pravidelně v každém oddělení probíhaly komunitní kruhy, které účastníkům pomáhaly naučit 
se lépe vyjadřovat svůj názor a dokázat naslouchat druhým.  
           Při společném předčítání jsme zase rozvíjeli svou čtenářskou gramotnost a také důležité 
udržení pozornosti.  
           Společně jsme si užili předvánoční čas, oslavili Den dětí různými soutěžemi a zábavným 
programem a zažili jsme spoustu tematických dní v rámci týdenních příprav jednotlivých oddělení. 
U veškerých činností jsme dbali na plnění cílů pro dané období a také na bezpečnost účastníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

             
                             McDonald’s Cup 
 
 

         
           Lyžařský kurz Sedmidolí 


	Výroční zpráva Základní škola Mikulov, Valtická 3, příspěvková organizace
	5.3.Údaje o integrovaných žácích 12
	Přehled o chování

	Učitelé
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	6,181
	0
	0
	5,682
	0
	Stupeň vzdělání
	IVP
	Název soutěže
	Název soutěže

	Diagnostika předškolního dítěte – Anežka Zajícová

